URZAD MIASTA
59-220 LEGNICA
Plac Stowianeki 8

IM.RZP. 271.5.27.2015

Legnica, 14.01.2016r.
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy — Postegpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wybor
Wykonawcy budowy  Zbiorczej Drogi  Poludniowej na odcinku od ul. Jaworzynskiej
do al. Rzeczypospolitej w ramach zadania inwestycyjnego pn. ,Budowa Zbiorczej Drogi
Poludniowej w Legnicy — Etap Il od ul. Wojska Polskiego do al. Rzeczypospolitej z budowg
mostu na rzece Kaczawie”

W zwigzku z wniesionymi przez Wykonawcow zapytaniami zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamowien
publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) oraz pkt 26 ,Instrukcji dla Wykonawcow”

- Rozdziat 2 siwz Zamawiajacy ponizej publikuje tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami na CZESC
ZAPYTAN:

Odpowiedzi ponumerowano narastajqco zgodnie 7 kolejnosciqg wplywu — patrz odpowiedzi na zapytania pismo
IM.RZP.271.5.27.2015 z dnia 30.12.2015r. - opublikowane na stronie Zamawiajgcego
www.um.bip.legnica.eu w dniu 30.12.2015r. oraz odpowiedzi na zapytania pismo IM.RZP.271.5.27.2015
7z dnia 07.01.2016r. — opublikowane na stronie Zamawiajgcego www.um bip.legnica.eu w dniu 07.01.2016r.

Na_pozostale zapytania Zamawiajacy udzieli odpowiedzi po uzyskaniu odpowiedzi, uzgodnien i opinii
od projektantéw i uzytkownikoéw.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wprowadzenie tacznego limitu wszystkich kar umownych oraz o ustalenie go na poziomie 10%
warto$ci wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia bez zmian zapisy o karach umownych w projekcie umowy — Rozdzial 3 siwz.

Pytanie nr 11:

W jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje komunikowanie bankowi informacji np. o dokonywaniu przez
Zamawiajacego potracei kar umownych, powstaniu i rozliczaniu innych naleznosci Zamawiajgcego
podlegajacych rozliczeniu w drodze potracenia lub powstaniu rezygnacji z wykonania czgéci zakresu prac?
OdpowiedZ:

Zamawiajacy bedzie informowal na zaakceptowanej do zaplaty fakturze, do ktérej dolaczona zostanie
nota obcigzeniowa z tytulu naliczonych kar umownych. W pozostalej czeSci pytania Zamawiajgcy
informuje, Ze w przypadku powstania i rozliczania innych nalezno$ci Zamawiajgcego podlegajacych
rozliczeniu w drodze potracenia lub powstaniu rezygnacji z wykonania cze$ci zakresu prac zastosowanie
beda mialy zapisy § 14 ust. 2 lit. I) oraz § 21 projektu umowy - Rozdzial 3 siwz.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wprowadzenie limitu (wartosciowego lub zakresowego) prac objetych ewentualna mozliwoscia
wylaczenia przez Zamawiajgcego z realizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze w zalgczniku nr 8 ,Wykaz cen” wskazal zakres prac - poz. I: pkt 2 ppkt 1.2,
pkt 3, 4, 5 oraz 6 objetych ewentualng mozliwoScia wylaczenia przez Zamawiajgcego z realizacji
— patrz zapis ,,...Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do rezygnacji z zaplaty za tg pozycje w priypadku jej nie
zrealizowania...”.

Pytanie nr 13:

Jaki termin platnoséci dla faktur Wykonawcy przewiduje Zamawiajacy (dotyczy naleznosci objetych wykupem
wierzytelnosci)? Przyjecie 30-dniowego terminu zaplaty wiaze si¢ z nabyciem przez bank wierzytelnosci,
ktére niezwlocznie stana si¢ wymagalne, przy czym termin ich splaty jest na tyle odlegly iz bank bedzie
ryzykowal przedawnienie tych naleznos$ci.

Odpowiedz:

W chwili nabycia przez bank wierzytelnosci nastapi rozterminowanie wczeSniej ustalonego terminu
platnosci i dokonywanie ich splat zgodnie z zalaczonym przez Zamawiajacego harmonogramem
okreslonym w pkt 12 ppkt 12.2. ,Instrukeji dla Wykonawc6w” — Rozdzial 2 siwz oraz w § 14 projektu
umowy- Rozdzial 3 siwz.



Pytanie nr 14:

W jaki sposéb Zamawiajacy planuje, w kontekécie finansowania umowa forfaitingowa, dokonywaé
bezposrednich platnoéci na rzecz podwykonawcéw dalszego poziomu.

Odpowiedz:

Zgodnie z uPzp, w szczegolnosci art. 143a, gléwna regula zawartej z Wykonaweg umowy zgodnie z § 14
jest to, ze Wykonawca ma obowigzek dokonania bezposredniej platnosci na rzecz podwykonawcéw, a
tylko w wyjatkowych przypadkach Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zapiséw § 11 ust. 2 pkt 25)
projektu umowy Rozdzial 3 siwz.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wskazanie przyczyny wylaczenia z postepowania przepisow ustawy z dnia 08.03.2013 r. o terminach
zaplaty w transakcjach handlowych, poniewaz jest to ustawa bezwzglednie obowiazujaca (z zastrzezeniem
wylaczen w niej przewidzianych).

Odpowiedz:

Wylaczenia zawiera art. 3 ustawy ,,0 terminach zaplaty w transakcjach handlowych” z dnia 08.03.2013
roku (Dz. U. z 2013 , poz. 403 z pozn. zmianami)

Pytanie nr 16:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy wyraza zgode na wystawienie przez Zamawiajacego weksli wlasnych
na zabezpieczenie swoich zobowigzann z odroczonym terminem platnosci (jest to klasyczna forma
zabezpieczenia zaplaty naleznoéci stosowana w umowach forfaitingowych).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wystawienie weksli wlasnych na zabezpieczenie zobowigzan
z odroczonym terminem platnosci.

Pytanie nr 17:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy przewiduje zmiane warunkéw postepowania tak, aby koszty finansowe
zwigzane z obstuga wykupu wierzytelnoéci byly ponoszone przez Zamawiajacego w oparciu o umowe wykupu
wierzytelnosci zawierang mi¢dzy Zamawiajacym a bankiem. Tym samym do umowy z bankiem przystepowatby
Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ okreslit w jakiej formule ma byé zorganizowana umowa forfaitingowa
i nie dopuszcza jej zmiany.

Pytanie nr 18:

Prosimy o informacj¢, czy Zamawiajacy przewiduje przystapienic z Wykonawca i bankiem do umowy
trgjstronnej regulujgcej warunku wykupu naleznosci i ich splaty (umowa forfaitingowa).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje przystapienia z Wykonawcea i Bankiem do umowy tréjstronnej — patrz
odpowiedZ na zapytanie nr 17.

Pytanie nr 20:

Jakiej frakcji kruszywo tamane nalezy zastosowac dla podbudowy pomocniczej w konstrukcji nawierzchni nr 1
— wedlug rysunku 4.1 Przekroje typowe oraz opisu technicznego jest to frakcja 0/63mm, natomiast wedlug
przedmiaru jest to frakcja 0/31,5mm.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy zastosowaé frakeje 0/63mm.

Pytanie nr 21:

Prosimy o jednoznaczne okreflenie rodzaju warstwy $cieralnej na trasie gtéwnej - wedtug rysunku 4.1 Przekroje
typowe oraz przedmiaru jest to SMA 0/12,8 gr. 5cm, natomiast wedtug opisu technicznego jest to warstwa BA
0/12,8 gr. Sem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy zastosowa¢ SMA 0/12,8 gr. 5 cm.

Pytanie nr 22:
Prosimy o jednoznaczne okreslenie, jakiej grubosci oraz jakiego rodzaju podsypke nalezy zastosowaé pod kostke
betonowg na chodnikach: wedlug rys. 4.1 Przekroje typowe jest to podsypka piaskowa gr. 5cm, wedhg



przedmiaru - podsypka piaskowa gr. 3cm, wedlug opisu technicznego - podsypka cementowo — piaskowa
gr. 5cm, wedhug SST D.05.03.23 - podsypka cementowo- piaskowa gr. 3em.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowaé podsypke cementowo- piaskow3 grubosci S cm.

Pytanie nr 23:

Prosimy o jednoznaczne okreslenie wytrzymaloéci warstwy gruntu stabilizowanego $rodkami hydrauliczno-
chemicznymi lub popiotami lotnymi (konstrukcja nawierzchni nr 9) — wedhug rys. 4.1 Przekroje typowe oraz
opisu technicznego wytrzymato$é wynosi Rm>5,0MPa, natomiast wedtug przedmiaru Rm>2,5MPa.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wytrzymalosci warstwy gruntu stabilizowanego $rodkami hydrauliczno-
chemicznymi lub popiotami lotnymi powinna mie¢ wytrzymalos¢ Rm>5,0MPa.

Pytanie nr 24:

Jakiej frakcji kruszywo tamane nalezy zastosowaé dla podbudowy pomocniczej w konstrukcji nawierzchni nr 6
— wedlug rysunku 4.1 Przekroje typowe oraz opisu technicznego jest to frakcja 0/63mm, natomiast wedtug
przedmiaru jest to frakcja 0/31,5mm.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Zze nalezy zastosowaé frakeje 0/63mm.

Pytanie nr 25:

Prosimy o wyja$nienie, ktéra konstrukcje nalezy zastosowaé dla Parkingu 1. Na rysunku 4.1 Przekroje typowe
podana jest konstrukcja:

- 8cm - kostka betonowa

- 3cm - podsypka cementowo-piaskowa

- 15¢m podbudowa z thucznia kamiennego stabilizowanego mechanicznie

- 15¢m — warstwa mrozoochronna - kruszywo naturalne stabilizowane mechanicznie

- 20cm — warstwa gruntu stabilizowanego $rodkami hydrauliczno-chemicznymi lub popiotami lotnymi
Rm>5,0MPa,

natomiast wedlug przedmiaru konstrukcja jest nastgpujaca:

- 8cm - kostka betonowa

- 3cm - podsypka piaskowa

- 15¢m — podbudowa z thucznia kamiennego stabilizowanego mechanicznie

- 15cm - warstwa filtracyjna z piasku gruboziarnistego zageszczona mechanicznie

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy zastosowaé konstrukcje wg rys 4.1.

Pytanie nr 26:

Jakich rozmiaréw kostke kamienng nalezy zastosowaé w konstrukcji nawierzchni nr 8 — wedtug rysunku 4.1
Przekroje typowe jest to kostka 9/11cm, natomiast wedtug przedmiaru jest to kostka 15/17cm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy zastosowaé kostke 15/17cm.

Pytanie nr 27:

Dotyczy Kosztorysu Ofertowego, obiekt: SO-1, SO-2, SO-2a, SO-3a, SO-3b, SO-3¢, SO-3d, SO-3e, SO-3f,
S0-4, SO-5, SO-7; prosimy o doprecyzowanie z jakiej klasy betonu powinny zosta¢ wykonane kapy
chodnikowe i gzymsy. Odpowiadajacy tej pozycji nr ST-12.01.03 podaje klas¢ B-30, kiedy Projekt i nazwa
pozycji kosztorysowej podaje B-35. Prosimy o korekte.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze kapy chodnikowe i gzymsy wymienionych konstrukeji oporowych nalezy
wykona¢ z betonu klasy C30/37 (B35 wg normy PN-91/5-10042).

Pytanie nr 28:

Dotyczy Kosztorysu Ofertowego, obiekt: SO-2b prosimy o doprecyzowanie z jakiej klasy betonu powinny
zosta¢ wykonane kapy chodnikowe. Pozycja kosztorysowa podaje klase B-30 natomiast Projekt Wykonawczy
rys. nr 07, tom A.IL.G podaje klase betonu B-35. Prosimy o korekte.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze kape chodnikows i gzyms dla obiektu SO-2b nalezy wykona¢ z betonu klasy
C30/37 (B35 wg normy PN-91/5-10042).



Pytanie nr 38:
Prosze o jednoznaczne potwierdzenie, Ze oferenci nie moga zakiada¢ zadnych zmian w przedmiocie zamOwienia
wzgledem dokumentacji projektowej na etapie przetargu i uwzglednia¢ ich w cenie ofertowej, za wyjatkiem
optymalizacji wymienionych w pkt 8.5 IDW, zmian okreslonych w opisie przedmiotu zamdwienia oraz
za wyjatkiem mozliwosci zmian wskazanych w dokumentacji technicznej z nazwy: urzadzen, armatury
i materialow, ktore nalezy rozumieé¢ jako okre$lenie wymaganych parametréw technicznych lub standardow
jako$ciowych (na Wykonawcy spoczywa obowiazek (cigzar dowodu) wykazania réwnowaznos$ci).
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, z¢ Wykonawcy nie mogg zakladaé¢ zadnych zmian w przedmiocie zamdéwienia
wzgledem dokumentacji projektowej na etapie przetargu i uwzglednia¢ ich w _cenie ofertowej, za
wyjatkiem optymalizacji wymienionych w pkt 8.5 IDW.
Zamawiajacy zmienia tres¢

- pkt 8 pplt 8.5 ,,Instrukeji dla Wykonawcow” — Rozdzial 2 siwz
z: ,,...dokonanie ewentualnej optymalizacji - zmian w przyjetych rozwigzaniach projektowych
w dokumentacji z uzyskaniem wszelkich wymaganych prawem decyzji oraz uzgodnien obejmujgcych:
- budowe zbiornika retencyjnego oraz budowe i przebudowe kanalizacji deszczowej
z wykorzystaniem wymagan zawartych w zataczonym do siwz programie funkcjonalno — uzytkowym (PFU)
- budowe trzyprzestowego mostu na rzece Kaczawie, betonowego o konstrukeji sprezone;j...”
na:
o.«.tdokonanie ewentualnej optymalizacji - zmian w przyjetych rozwigzaniach projektowych
w dokumentacji 7 uzyskaniem wszelkich wymaganych prawem decyzji oraz uzgodnieri obejmujqcych:
- budowe zhiornika retencyjnego oraz budowe i przebudowe kanalizacji deszczowej
z wykorzystaniem wymagan zawartych w zatgczonym do siwz programie funkcjonalno — uzytkowym (PFU)
- budowe trzyprzeslowego mostu na rzece Kaczawie, betonowego o konstrukcji spreionej,
- obiektéw konstrukcyjnych,
- o$wietlenia drogowego...”.

- § 1 ust 4 pkt 4.5 projektu umowy — Rozdzial 3 siwz:
Z'3
,»...4.5. dokonanie ewentualnych zmian optymalizacji w przyjetych rozwiazaniach projektowych
w dokumentacji z uzyskaniem wszelkich wymaganych prawem decyzji oraz uzgodnien obejmujacych:
1) budowe zbiornika retencyjnego oraz budowe i przebudowe kanalizacji deszczowe]j z wykorzystaniem
wymagan zawartych w zalaczonym do SIWZ programie funkcjonalno — uzytkowym (PFU),
2) budowe trzyprzestowego mostu na rzece Kaczawie, o konstrukcji betonowej sprezone;j....”
na:
1-.4.5. dokonanie ewentualnych zmian optymalizacji w przyjetych rozwigzaniach projektowych w
dokumentacji z uzyskaniem wszelkich wymaganych prawem decyzji oraz uzgodnien obejmujacych:
1) budowe zbiornika refencyjnego oraz budowe i przebudowe kanalizacji deszczowej z wykorzystaniem
wymagan zawartych w zalgczonym do SIWZ programie funkcjonalno — uzytkowym (PFU),
2) budowe trzyprzestowego mostu na rzece Kaczawie, o konstrukcji betonowej spreionej....
3) obiektow konstrukcyjnych,
4) oswietlenia drogowego...”
Uwaga:
Zamawiajgcy dopuszeza optymalizacje ustroju no$nego obiektu mostowego MD-2 na konstrukeje
zelbetowa, sprezona lub prefabrykowang (z wykorzystaniem prefabrykatéw stronobetonowych).
Nie dopuszcza si¢ zmian ustrojow nosnych konstrukcji obiektéw na konstrukcje zespolone
stalowo-betonowe lub stalowe. Ewentualne zmiany typu ustroju no$nego nalezy potwierdzi¢ pelng
analizg statyczno-wytrzymalo§ciowa zaréwno w odniesieniu do ustroju no$nego jak réowniez do
podpér i elementéw posadowienia. Wykonawea w swojej wycenie uwzgledni¢ powinien koszty
pozyskania ewentualnych uzgodniefi i opinii. Zmiana Kkonstrukecji no$nej wymaga akceptacji
Inspektora nadzoru.

Pytanie nr 39:

Zgodnie z pkt 8.5 IDW przedmiot zamdwienia obejmuje uwzglednienie i koordynacje prac z podmiotami
wykonujacymi uzbrojenie podziemne, naziemne i nadziemne. Podobne zapisy znalazty si¢ w par 8 pkt 5 umowy.
Prosze o wyjasnienie, jakie podmioty, kiedy i jakie uzbrojenie beda wykonywaty?

Odpowiedz:



Zamawiajacy informuje, Ze w 8 pkt 5 projektu umowy — Rozdzial 3 SIWZ inne podmioty to: LPWiK S.A
w Legnicy, Polska Spétka Gazownictwa Sp. z o.0. oddzial we Wroclawiu, Tauron Dystrybucja S.A.,
uzytkownicy sieci telekomunikacyjnych — TP S.A — Orange. Powyzsze podmioty beda realizowaly swéj
zakres po uzgodnieniu terminu z Kierownikiem Budowy.

Pytanie nr 40:

W zwiazku z zapisami umowy par. 12 pkt. 13 oraz par. 13 pkt 7, prosz¢ o potwierdzenie, zZe Zamawiajacy
dopuszcza wprowadzenie mozliwych zmian nieistotnych w zakresie robét nie podlegajacych optymalizacji
(bez koniecznoéci zmiany decyzji ZRID) w trybie okreSlonym w umowie lub okreslenie katalogu zmian,
ktére Zamawiajacy zaakceptuje na etapie realizacji (pod warunkiem uzyskania odpowiedniej zgody
na wprowadzenie takich zmian).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w trakcie realizacji przedmiotu zamowienia dopuszcza wprowadzenie zmian
nieistotnych w stosunku do rozwigzan zatwierdzonych decyzja ZRID pod warunkiem uzgodnieniach tych
zmian z Nadzorem autorskim i Inspektorem nadzoru.

Pytanie nr 41:
Prosze o jednoznaczne potwierdzenie, czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie na etapie realizacji zmian
istotnych, poza zmianami wynikajacymi z wymaganymi w SIWZ optymalizacjami?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze na czas skladania ofert nie przewiduje wprowadzenia zmian istotnych z
wyjatkiem zmian wymienionych w pkt 8.5 IDW i zmian zawartych w odpowiedzi nr 38.

Pytanie nr 42:
Zgodnie z pkt. 12.14.4 Wykonawca zobowiazany jest do uwzglednienia kosztow uwzglednienia w trakcie
realizacji rob6t wprowadzenia dodatkowych zakreséw robét realizowanych wedlug odrebnych uméw przez innych
Wykonawcow, z ktérymi Wykonawca bedzie zobowigzany skoordynowaé prace i terminy, a w razie potrzeby
udostepni¢ im teren budowy, jednak terminy wejécia na plac budowy i prowadzenia robdt musza zostac
uzgodnione z Wykonawcg i Zamawiajgcym. Prosze o wyjasnienie jakie roboty Zamawiajacy ma na mysli i jakie
beda one mialy wplyw na prowadzenie rob6t przez Wykonawce. Moze to mie¢ wplyw na wartos¢ ztozonej oferty.
OdpowiedZ:

Odpowiedz jak na zapytanie nr 39.

Pytanie nr 43:

Zgodnie z par 6 pkt 3.1 umowy Wykonawca ustanawia w zakresie prac projektowych - projektanta w branzy
sanitarnej, nie ma za$ mowy o projektancie branzy mostowej (optymalizacja ma dotyczy¢ réwniez budowy mostu
na rzece Kaczawie). Proszg o wprowadzenie odpowiedniego zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku wprowadzenia przez Wykonawe¢ zmian do zatwierdzonej
dokumentacji projektowej wynikajacych z optymalizacji w zakresie mostu przez rzek¢ Kaczawe oraz
obiektow konstrukcyjnych Wykonawca zobligowany jest do przedlozenia dokumentacji zmian, podpisanej
przez osoby uprawnione posiadajace uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnoSci mostowej
(Projektant i Sprawdzajacy).

Pytanie nr 44:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia, pkt I1.2. ,Decyzja s$rodowiskowa wraz z pozwoleniem
wodno-prawnym oraz zezwolenie na realizacje inwestycji drogowej (zrid) bedace w posiadaniu Zamawiajacego
nie obejmujg dziatki, na ktérej planowana jest budowa otwartego zbiornika retencyjnego. Po stronie Wykonawcy
jest uzyskanie wszelkich niezbednych, wymaganych prawem opinii, uzgodnien, decyzji oraz postanowien
umozliwiajgcych realizacje przedmiotu zamoéwienia/inwestycji”. Jednoczeénie, zgodnie z par 3 pkt 2 umowy
. Termin wykonania dokumentacji projektowej zmian i uzyskanie zmiany decyzji zrid ustala si¢ do 8 miesigcy
od podpisania umowy”. Uzyskanie zmiany decyzji zrid, poprzedzonej konieczno$cia zmiany decyzji
$rodowiskowej i/lub pozwolenia wodno-prawnego jest praktycznie niemozliwe w tak krotkim czasie.
Prosimy o potwierdzenie, ze termin o ktérym mowa w par 3 pkt 2 umowy zostanie odpowiednio wydhuzony,
w przypadku gdy konieczna bedzie zmiana badZz pozyskanie nowych dokumentow: decyzji $rodowiskowej
i/lub pozwolenia wodnoprawnego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang terminu wykonania umowy i w zwigzku powyzszym zmienia zapis
§ 3 ust 2:



z: ,...2. Termin wykonania dokumentacii projektowej zmian i uzyskanie zmiany decyzji zrid ustala si¢
do 8 miesiecy od podpisania umowy....”.

na: ....2. Termin wykonania dokumentacji projektowej zmian i uzyskanie zmiany decyzji zrid ustala si¢
do 13 _miesiecy od podpisania umowy....”.

Pytanie nr 56:

Dot. umowy § 16 pkt 2.1 a i b. Prosimy o zmiang kar z op6znienia na zwioke.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang kar op6znienia za zwloke i pozostawia zapisy projektu umowy-
Rozdzial 3 siwz bez zmian.

Pytanie nr 57:
W zwiazku z pracami dotyczacymi przygotowania promes finansowania inwestycji uprzejmie prosimy o
przesuniecie terminu skladania ofert przez Wykonawcéw do dnia 3 lutego 2016r.
Odpowiedz:
W zwiazku ze zmianami w przedmiocie zaméwienia zgodnie z art. 12a ust 2 ustawy Pzp Zamawiajacy zmienia
termin skladania ofert na 11.02.2016r. do godziny 13.00 i zapisy ,, Instrukcji dla Wykonawcéw” — Rozdzial 2
siwz punktow :
- wpkt31 ppkt31.2:
z: ,, ... Nie otwiera¢ przed 27.01.2016r. godz. 13.30”
na: , ... Nie otwieraé przed 11.02.2016r. godz. 13.30”
- w pkt 32:
z:,, ... Oferte nalezy ztozy¢ (...) nie p6zniej niz do 27.01.2016r. godz. 13.00”
na: ,, ... Oferte nalezy zlozyé (...) nie pézniej niz do 11.02.2016r. godz. 13.00”
- w pkt 34:
z: ,, ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 27.01.2016r. o godz. 13.30...”
na: , ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 11.02.2016r. o godz. 13.30...”

Pytanie nr 58:

W nawiazaniu do ogloszonego postepowania przetargowego zwracamy si¢ z uprzejma prosba o przedtuzenie
terminu sktadania ofert do 9 lutego 2016.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak na zapytanie nr 57,

Pytanie nr 83:

Prosimy o wyjasnienie do kogo nalezy drewno z wycinki, czy do Wykonawcy, czy do Zamawiajacego?
Jedli nalezy do Zamawiajacego, prosimy o okreslenie miejsca, gdzie nalezy drewno dostarczyc.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zalgczniku nr 11 ,Skréconym opis przedmiotu zaméwienia w pkt I1I
ppkt 9-11 s3 zapisy, Ze drewno z wycinki stanowi wlasnoé¢ Gminy Legnica i w jaki spos6b ma zosta¢
zagospodarowane

Pytanie nr 84:

Prosimy o wyjasnienie do kogo naleza materialy z rozbiérek, czy do Wykonawcy, czy do Zamawiajacego?
Jesli nalezy do Zamawiajacego, prosimy o okreslenie miejsca, gdzie nalezy drewno dostarczy¢.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zalgczniku nr 11 ,Skréconym opis przedmiotu zaméwienia w pkt III
ppkt 8 jest zapis, Ze materialy z rozbiérki stanowia wlasnos¢ Gminy Legnica i sposéb zagospodarowania
tych materialéw .

Pytanie nr 94:

1. Wykonawca wskazuje, iz Zamawiajacy nie podaje w Instrukcji sposobu naliczania kosztow (odsetek)

od forfaitingu. Czy Zamawiajacy akceptuje, aby koszt odsetkowy od forfaitingu oblicza¢ w sposob jak podano

ponizej? Jedli tak, to Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie odpowiednich zapiséw w SIWZ (Punkt 12.2

Instrukcji dla Wykonawcow).

Odsetki beda naliczane i pobierane zgodnie z ponizszymi zasadami:

a) od kwoty aktualnego salda pozostajacej do splaty wierzytelnoéci bank lub inna instytucja finansowa bedzie
naliczat (-a) odsetki codziennie w stosunku rocznym (dla roku réwnego 365 dni i rzeczywistej liczby dni



w kazdym kwartale kalendarzowym), wedlug zmiennej co kwartal stopy procentowej ustalonej na bazie
WIBOR dla 3 - miesiecznych depozytéw migdzybankowych powigkszonej o stata marze okreslona
w umowie forfaitingu;

b) odsetki dla danej kwoty wierzytelnosci beda naliczane od daty wymagalnoéci danej faktury, tj. od 30-tego
dnia od daty otrzymania faktury przez Diuznika, lecz nie wezeéniej niz od dnia dokonania przez Bank lub
inng instytucje finansujaca forfaitingu;

c) pierwszy okres odsetkowy zaczyna si¢ w dacie pierwszej zaplaty przez bank lub inng instytucje finansowg na
rzecz Wykonawcy za pierwszg wierzytelnosé, tj. w dacie wymagalnoci pierwszej wystawionej faktury, z
ktérej wynika dana wierzytelnoé¢, a pierwsza platnosé odsetek nastapi w ostatnim dniu roboczym danego
kwartatu kalendarzowego, w ktérym rozpoczat si¢ pierwszy okres odsetkowy;

d) Zamawiajacy, poczawszy od pierwszego okresu odsetkowego, tj. od daty wymagalnosci pierwszej
wykupionej przez bank lub inng instytucje finansujacg wierzytelnosci okreslonej na fakturze, zobowiazuje sig
splaca¢ nalezne bankowi lub innej instytucji finansujacej odsetki naliczone w ostatnim dniu roboczym
biezacego kwartalu kalendarzowego i w ostatnim dniu roboczym kolejnych kwartatéw kalendarzowych
w okresie karencji w sptacie kapitalu, natomiast w okresie spiat rat kapitalowych w datach ptatnosci rat
kapitatowych;

e) zmiana stawki WIBOR, bedacej podstawa do naliczania odsetek w danym okresie odsetkowym nastgpowaé
bedzie co trzy miesiace w oparciu o stawke publikowana na stronie L,WIBOR” internetowego serwisu
Reuters o godzinie 11-tej czasu warszawskiego z ostatniego dnia roboczego poprzedniego kwartatu
kalendarzowego, przy czym ustalenie stawki WIBOR dla depozytow 3-miesiecznych obowiazujacej dla
pierwszego okresu odsetkowego dla danej wierzytelnosci udokumentowanej pierwsza przediozona
do wykupu faktura nastapi w dniu poprzedzajacym dat¢ wymagalnosci okreslona na fakturze, tj. 30 dzien
od daty otrzymania faktury przez Zamawiajacego;

f) zmiana oprocentowania zgodnie z ww. zasadg okreslona w pkt €) powyze] nie wymaga formy aneksu
do umowy forfaitingu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ okredlil w jakiej formule ma by¢ zorganizowana umowa forfaitingowa,

i w zwigzku z tym Zamawiajacy nie akceptuje przedlozonej propozycji i nie dokonuje zmian zapisow

SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 95:

Wykonawca wskazuje, iz w Instrukcji nie podano dokladnego sposobu obliczenia kosztow finansowania
na potrzeby wyliczenia ceny ofertowej. Czy Zamawiajacy akceptuje, aby koszt finansowania do oferty wyliczy¢
W ponizszy sposéb?

Koszt finansowania (forfaitingu) = (WIBOR dla 3-miesigcznych depozytéw migdzybankowych wyrazony w %
w stosunku rocznym z dnia 04.01.2016 r. <lub np. obowigzujacego w dniu ukazania si¢ ogloszenia> + marza
banku lub innej instytucji finansujacej wyrazona w % w stosunku rocznym) x wartos¢ brutto ceny ryczattowej
podanej w ,,Formularzu oferty” w czgéci objetej forfaitingiem (zgodnie z pkt. 12 ppkt. 12.2 Instrukcji dla
Wykonawcow) powigkszonej o inne koszty uzyskania forfaitingu.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak na zapytanie nr 94.

Pytanie nr 96:

Czy Zamawiajacy przedstawi Oswiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji w trybie art. 777 ustawy
z dnia 17.11.1964r. Kodeksu postepowania cywilnego na kwote stanowiaca 150% kwoty zobowigzania Gminy
Legnica wynikajacej z umowy o zaméwienie publiczne, umozliwiajace bankowi wystapienie o nadanie klauzuli
wykonalno$ci w terminie do 3 lat od daty planowanej splaty raty wierzytelnosci glownej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza poddanie si¢ egzekucji w trybie art. 777 kpe na kwotg stanowigca 150% kwoty
zobowiazania Gminy Legnica wynikajacej z umowy o zaméwienie publiczne umozliwiajacej Bankowi
wystapienie o nadanie klauzuli wykonalnoéci w terminie 2 lat od daty planowanej splaty ostatniej raty
wierzytelno$ci glownej.

Pytanie nr 101:

Czy Zamawiajacy zaakceptuje polise OC Wykonawcy o ktorej mowa w par. 9, ust. 2, pkt. b Projektu Umowy
z sumg gwarancyjna w wysokosci 30 min zt na jedno i wszystkie zdarzenia?

Odpowiedz:

Zamawiaja nie wyraza zgody na powyzszg zmiang i pozostawia zapis § 9 ust 2 litera b) projektu umowy-
Rozdzial 3 siwz bez zmian.



Pytanie nr 115:

Projekt o$wietlenia drogowego przewiduje montaz gniazd do podiaczania iluminacji wylacznie na obiekcie
mostowym. Prosze o sprecyzowanie ktére stupy o$wietlenia ulicznego, zgodnie z zapisami zawartymi
w zataczniku nr 11, nalezy wyposazy¢ w gniazda.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze wszystkie slupy o$wietlenia ulicznego nalezy wyposazy¢ w gniazda.

Pytanie nr 116:

Prosze o sprecyzowanie zapisu w zalgczniku nr 11 pkt. 2 O$wietlenie ppkt. 4. Czy Zamawiajacy oczekuje
zastapienia opraw sodowych oprawami Led na obu skrzyzowaniach typu rondo ZDP?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z odp. na pytanie nr 38 Wykonawca dokona zmiany (optymalizacja
i projekt zmian) typu oprawy sodowej na LED lub $wietlowkowej na LED i wykona obliczenia
sprawdzajace parametry o$wietlenia dla wybranych typéw opraw. Na ciagach komunikacyjnych
Wykonawca zastosuje oprawy ze Zrédlami $wiatla o barwie bialej cieplej, a w strefach kolizyjnych
o barwie bialej neutralnej

Pytanie nr 117:
Czy zakonczenia kabli zasilajgcych sie¢ o$wietlenia w shupach i szafach maja by¢ wyposazone w glowice
termokurczliwe?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zakonczenia kabli zasilajacych sie¢ oS§wietlenia w slupach i szafach maja by¢
wyposazone w glowice termokurczliwe oraz w oznaczniki faz.

Pytanie nr 118:

Czy dokumentacja projektowa zmian w czeéci oswietleniowej ma wylacznie obejmowac zakres zwigzany
z budowg i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej, czy moze rowniez obejmowaé poprawe funkcjonalnosci
o$wietlenia drogowego oraz proponowanych przez wykonawce oszczednosdci w tym zakresie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze dokumentacja projektowa zmian w czeSci o§wietleniowej ma obejmowaé
poprawe funkcjonalnosci i proponowane oszczednosei. Patrz odpowiedZ na pytanie nr 116.

Pytanie nr 119:

Czy wymoég wykonania oswietlenia parkingéw w technologii LED dotyczy réwniez opraw parkowych
znajdujacych sie na terenach zaznaczonych jako parking w zatgczniku 11 5 rys. podzialu parkingéw ?
Odpowiedz:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 116 i 118.

Pytanie nr 120:

Czy ilosci rur obiektowych wskazane w opracowaniu projektowym dotyczacym sieci o§wietlenia drogowego sa
wystarczajace, czy wykonawca powinien przyjac ilosci rur zgodnie z zapisami PFU ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze ilo$ci wynikaja z wymogéw technicznych i nalezy wykona¢ jedna rur¢ jako
reZerwowsy.

Pytanie nr 166:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby w Formularzu Oferty punkt 4. Koszt forfaitingu od zakresu Gminy Legnica
zostal policzony w nastepujacy uproszczony sposob: ,,Cena brutto — zakres Gminy Legnica*(marza + WBOR
3M)” lub ,,Cena brutto — zakres Gminy Legnica*(marza + WBOR 1M)”. Wysoko$¢ stopy procentowej przyjeta
np. na dzien ogloszenia zamoéwienia, w zalezno$ci czy zostanie przyjety WIBOR 3M czy WIBOR 1M
do wyliczania odsetek przez Zamawiajacego. Finansowanie w formie forfaitingu oparte jest o zmienng stope
procentowa i dokladne wyliczenie Lacznej ceny ryczattowej brutto w dniu sktadania ofert nie jest mozliwe.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedstawienie Kosztu forfaitingu w sposéb zaproponowany
w pytaniu. Zamawiajacy w SIWZ okreslil w jakiej formule forfaitingu ma by¢ realizowane zadanie.

Pytanie 191:
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie, co oznacza termin platnosci faktury, o ktérym mowa w pkt 12.2.16 Instrukcji
dla Wykonawcow, jezeli wykup ma by¢ dokonany przez Bank w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez



Zamawiajagcego faktury przejéciowej lub koficowej z kompletem dokumentéw (zgodnie z punktem 12.2.4)
oraz faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza wykup wierzytelnoéci po tym terminie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przypomina, ze platnosci bedzie dokonywal Bank z ktéorym Wykonawca zawrze umowe,
w terminie 30 dni od dnia zlozenia kompletnej dokumentacji u Zamawiajacego.

Pytanie 192:

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, w jakim terminie przy zalozeniu, ze zostala dostarczona kompletna
dokumentacja Zamawiajacy bedzie w stanie zaakceptowaé fakture i przestaé ja do Banku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przyjmuje, Ze zaakceptowana faktura Wykonawcy zostanie dostarczona do Banku
w terminie do 28 dni od daty wplywu do Zamawiajgcego.

Pytanie 193:

Pytanie dot. ppkt 12.2.11 tiret 2:

Czy w zwigzku ze zmiana art. 359 oraz art. 481 Kodeksu cywilnego wprowadzona na podstawie

~USTAWY z dnia 9 pazdziernika 2015 r. o zmianie ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych,

ustawy — Kodeks cywilny oraz niektérych innych ustaw”, ktére to zmiany weszty w zycie z dniem 1 stycznia

2016r., Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiane zapisu dotyczacego odsetek naliczanych za nieterminowa splate

wierzytelnosci na nastepujacy:

¢ ., w przypadku nieterminowej splaty wierzytelnosci, takze w sytuacji, gdy opéznienie splaty zostato
spowodowane omytkowym dokonanie splaty wierzytelnoéci na inny rachunek, instytucja finansujaca lub
bank obcigzy Zamawiajacego odsetkami w wysokosci 70% maksymalnej wysokosci odsetek za op6znienie”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapis pkt 12 ppkt 12.2.11 tiret 2 ,,Instrukeji dla Wykonawceéw” — Rozdzial 2

siwz bez zmian.

Pytanie 194:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ bezposrednio ponoszenia przez Zamawiajacego kosztéw forfaitingu
wg zmiennej stopy procentowej tj. zaptate zgodnie z podanym w siwz harmonogramem kwot wynikajacych
z faktur ( bedacych przedmiotem wykupu przez bank), a takze zaplate w okresach miesiecznych lub kwartalnych
odsetek naliczonych od kwoty zadluzenia z tytulu forfaitingu wg ustalonej formuly: stawka WIBOR
powiekszona o marze?

Aktualnie przewidziane w SIWZ rozwiazanie zaklada pozyskanie przez Wykonawce finansowania opartego
na stalej stopie procentowej. W tego typu projekcie( projekt budowlany), w ktérym nie sg precyzyjnie znane
terminy wystawienia i kwoty poszczegolnych faktur, a tym samym trudno jest ustali¢ ,na sztywno™ terminy
dyskonta faktur przez bank oraz kwoty do wyplaty ( co jest niezbednym elementem transakcji opartych o stala
stope procentowa) pozyskanie takiego finansowania jest utrudnione i potencjalnie moze wplynaé na znaczaco
wyzsza ceng takiego finansowania. Przy statej stopie bardzo istotnym elementem jest kwota i termin wykupu
konkretnej wierzytelnosci ( tzw. ,harmonogram wykupu przejéciowych wierzytelnosci”) Tymczasem
w przypadku przedmiotowej inwestycji dotrzymanie harmonogramu wykupu przejéciowych wierzytelnosci
moze by¢ bardzo trudne o ile w ogéle wykonalne np. z powodu potracefi lub pomniejszeni na przyklad
w przypadku skorzystania przez Zamawiajacego z mozliwosci jakie daje Ustawa PZP art. 142 ust 5.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dopuszcza bezposredniego ponoszenia przez siebie kosztéw forfaitingu i odsetek oraz
zastosowania zmiennej stopy procentowej. Patrz odpowiedzZ na pytania nr 17 i 94.

Pytanie 195:

W przypadku wyrazenia przez Zamawiajacego zgody na ponoszenie kosztéw forfaitingu wg Zzmiennej stopy
procentowej konieczne bedzie tez przystapienie przez Zamawiajacego do porozumienia z bankiem regulujacego
sposob naliczania odsetek od zadtuzenia ( umowa splaty wierzytelnosci).

Odpowiedi:

Wobec braku zgody Zamawiajacego na ponoszenie kosztu forfaitingu pytanie jest nieaktualne. Patrz
odpowiedZ na pytania nr 194.

Pytanie 196:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wystawienie na rzecz banku udzielajacego finansowania w formie
forfaitingu weksla In blanco wraz z deklaracja wekslowa lub o$wiadczeniem o poddaniu si¢ egzekucji w trybie
art. 777 kpc.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zabezpieczenia splaty w formie oéwiadczenia o poddaniu sie
egzekucji w trybie art.777 kpe do 150% wartosci i nie dluzej niz do 2 lat po zakoiiczeniu splaty.

Pytanie 197:

Dokumentacja przetargowa nie zawiera informacji na temat umowy splaty wierzytelnosci, ktéra Zamawiajacy
powinien podpisa¢ z Bankiem. Kiedy i w jakiej formie Zamawiajacy zamierza zawrze¢ taka umowe
z Bankiem?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak udzielona do pytanie nr 1, tj. .. Zamawiajacy dopuszcza podpisanie na rzecz banku
finansujacego O$wiadczenia, w ktorym zobowiazuje si¢ do splaty wykupionych przez bank wierzytelnosci
zgodnie z opisanym w SIWZ harmonogramem na rachunek banku. Treéé tego oSwiadczenia bedzie
zgodna z SIWZ i zostanie ustalona z Zamawiajacym...”. O$wiadczenie takie Zamawiajacy podpisze
po otrzymaniu z Banku zawiadomienia o zawarciu umowy forfaitingowej z Wykonawca.

Pytanie 198:

Jakie zabezpieczenia przewiduje Zamawiajacy dla Banku, ktory wykupi wierzytelnos¢ od Wykonawcy?
Odpowiedz:

Odpowiedz jak na zapytanie nr 196.

Pytanie 199:

Fitma evis zwraca sie z prosba o wyrazenie zgody na dokonanie odwiertéw geologicznych na terenie
planowanej inwestycji od ul. Grabskiego do ul. Bielanskiej.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyrazi zgod¢ kazdemu z Wykonaweéw pod warunkiem, ze ww. odwierty
geologiczne i wyniki badan zostana wykonane i przekazane Zamawiajacemu najp6zniej do dnia
20.01.2016r., a nastepnie przez Zamawiajacego udost¢pnione- opublikowane poprzez zalgczenie ich
do specyfikacji istnych warunkéw zaméwienia w powyZszym postepowaniu dla wszystkich potencjalnych
Wykonawcow.

Pytanie 212:

Czy nalezy wykona¢ lawe betonowg wraz z oporem pod obrzeza betonowe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wykona¢ lawg betonowa wraz z oporem pod obrzeza betonowe.

Wprowadzone niniejszym pismem uzupetnienia i odpowiedzi stanowiq
integraing czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

W zalgczeniu:
- ,, Ogloszenie dodatkowych informacji, informacji o niekompletnej procedurze lub sprostowanie” ,




